SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1142, DE 2020

Informações ao Ministro de Estado da Cidadania.

AUTORIA: Senador Romário (PODEMOS/RJ)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1142/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143032

Gabinete do Senador Romário (PODEMOS/RJ)

REQUERIMENTO Nº         DE

Requer que sejam prestadas, pelo Senhor
Ministro de Estado da Cidadania, Onyx
Lorenzoni, informações sobre projetos
aprovados pela Lei de Incentivo ao
Esporte.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 50, § 2º da Constituição Federal e dos

arts. 216 e 217 do Regimento Interno do Senado Federal, que sejam prestadas,

pelo Senhor Ministro de Estado da Cidadania, Onyx Lorenzoni, informações sobre

projetos aprovados pela Lei de Incentivo ao Esporte.

Nestes termos, requisita-se:

1. Relação de todos os projetos aprovados pela Lei de Incentivo ao

Esporte, especificamente para o segmento paralímpico, no período

de 2006 a 2016, pela Confederação Brasileira de Futevôlei;

2. A fim de facilitar o manuseio dos dados, solicito que tais

informações sejam apresentadas em Excel, onde constem: a) data

da vigência do projeto; b) valor solicitado; c) valor aprovado;

d) valor executado; e) empresas doadoras; f) número de pessoas

abrangidas pelo projeto.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Romário
(PODEMOS - RJ)

S
F

/
2

0
0

3
6

.
9

3
1

1
5

-
8

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1142/2020.